THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số:
354/TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
28 tháng
5 năm
1996

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và tổ chức bộ máy của

Cục Quản lý nước và công trình thủy lợi trực thuộc Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông

thôn

__________________________________

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 30 tháng 9 năm 1992,

Căn cứ Nghị định số 73 - CP ngày 1- 11-1995 của Chính phủ về chức năng, nhiệm vụ, quyền

hạn và tổ chức bộ máy của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn,

Theo đề nghị của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Bộ trưởng, Trưởng ban

Ban tổ chức - Cán bộ Chính phủ,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Cục Quản lý nước và công trình thủy lợi là cơ quan trực thuộc Bộ Nông nghiệp và

Phát triển nông thôn, giúp Bộ trưởng bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn thực hiện chức

năng quản lý Nhà nước về tài nguyên nước, bao gồm cả nước sinh hoạt nông thôn (trừ nước

nguyên liệu khoáng và nước địa nhiệt), về công trình thủy lợi, quản lý việc khai thác và phát

triển tổng hợp các dòng sông trong phạm vi cả nước.

Cục Quản lý nước và công trình thủy lợi có tư cách pháp nhân, có con dấu, kinh phí hoạt động

do Ngân sách Nhà nước cấp; được mở tài khoản tại Kho bạc Nhà nước. Trụ sở của Cục đặt tại

thành phố Hà Nội.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D5513